

令和3年6月24日  
東京都渋谷区笹塚一丁目54番5号  
ニ ッ タ ン 株 式 会 社

第67期（令和2年4月1日～令和3年3月31日）

## 決 算 公 告

- 貸借対照表
- 損益計算書

# 貸借対照表

(令和3年3月31日現在)

(単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
<b>流動資産</b>	<b>25,668,115</b>	<b>流動負債</b>	<b>11,310,113</b>
現金及び預金	7,634,592	支払手形	343,587
受取手形	2,067,173	電子記録債務	1,933,944
電子記録債権	1,415,233	工事未払金	1,858,738
完成工事未収入金	5,488,805	買掛金	878,885
売掛金	1,541,017	短期借入金	1,780,000
保守点検未収入金	1,434,441	リース債務	93,049
未成工事支出金	2,631,533	未払金	566,705
仕掛品	341,416	未払費用	209,598
製品	1,230,417	未払法人税等	432,494
原材料	1,312,456	未払消費税等	271,888
未収入金	52,489	未成工事受入金	1,479,295
その他	523,208	賞与引当金	650,404
貸倒引当金	△4,670	預り金	42,362
		工事補償引当金	217,621
		工事損失引当金	535,926
		その他	15,610
<b>固定資産</b>	<b>10,399,125</b>	<b>固定負債</b>	<b>3,593,365</b>
<b>有形固定資産</b>	<b>2,887,873</b>	リース債務	156,399
建築物	748,499	退職給付引当金	2,797,971
構築物	15,806	役員退職慰労引当金	117,671
機械及び装置	87,940	資産除去債務	68,634
車輜運搬具	2,416	預り保証金	321,214
工具器具備品	237,280	再評価に係る繰延税金負債	131,473
土地	1,526,182		
リース資産	178,512		
建設仮勘定	91,235		
<b>無形固定資産</b>	<b>469,503</b>	<b>負債合計</b>	<b>14,903,479</b>
ソフトウェア	208,777	(純資産の部)	
リース資産	31,929	<b>株主資本</b>	<b>20,725,208</b>
その他	228,797	資本金	2,302,500
<b>投資その他の資産</b>	<b>7,041,748</b>	資本剰余金	2,388,522
投資有価証券	2,377,722	資本準備金	2,388,522
関係会社株式	726,931	<b>利益剰余金</b>	<b>16,034,186</b>
関係会社出資金	329,413	利益準備金	538,724
敷金及び保証金	525,483	その他利益剰余金	15,495,461
保険積立金	1,532,708	固定資産圧縮積立金	183,032
前払年金費用	295,237	別途積立金	1,675,000
繰延税金資産	1,182,045	繰越利益剰余金	13,637,429
その他	76,355	<b>評価・換算差額等</b>	<b>438,553</b>
貸倒引当金	△4,149	その他有価証券評価差額金	681,423
		土地再評価差額金	△242,870
		<b>純資産合計</b>	<b>21,163,762</b>
<b>資産合計</b>	<b>36,067,241</b>	<b>負債・純資産合計</b>	<b>36,067,241</b>

# 損 益 計 算 書

(自 令和2年4月1日 至 令和3年3月31日)

(単位：千円)

科 目	金 額	
<b>売 上 高</b>		
完成工事高	22,196,248	
製品売上高	7,462,354	
保守点検料	6,881,241	
その他	50,567	36,590,413
<b>売 上 原 価</b>		
完成工事原価	15,985,101	
製品売上原価	4,902,481	
保守点検原価	5,208,438	
その他	11,387	26,107,408
<b>売 上 総 利 益</b>		10,483,004
<b>販売費及び一般管理費</b>		8,970,009
<b>営 業 利 益</b>		1,512,994
<b>営業外収益</b>		
受取利息	46	
受取配当金	287,556	
関係会社業務受託収入	4,970	
その他の営業外収益	74,558	367,132
<b>営業外費用</b>		
支払利息	6,717	
保険解約損	9,772	
為替差損	3,432	
その他の営業外費用	14,566	34,489
<b>経 常 利 益</b>		1,845,638
<b>特別利益</b>		
固定資産売却益	42,297	
抱合せ株式消滅差益	2,290,566	2,332,863
<b>特別損失</b>		
固定資産処分損	251	251
<b>税引前当期純利益</b>		4,178,249
<b>法人税、住民税及び事業税</b>	427,117	
<b>法人税等調整額</b>	99,997	527,114
<b>当 期 純 利 益</b>		3,651,135